ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4044/QĐ-UBND
	Thanh Hóa, ngày 12 tháng 10 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN "TRIỂN KHAI ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN TRONG HOẠT ĐỘNG CỦA CÁC CƠ QUAN ĐẢNG TỈNH THANH HÓA GIAI ĐOẠN 2015-2020"
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/6/2006;
Căn cứ Quyết định số 260-QĐ/TW ngày 01/10/2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc ban hành Chương trình ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan đảng giai đoạn 2015 - 2020;
Căn cứ Nghị quyết số 125/2015/NQ-HĐND ngày 17/7/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa Khóa XVI, kỳ họp thứ 13 về chủ trương đầu tư đối với các dự án nhóm B sử dụng vốn cân đối ngân sách tỉnh và chấp thuận đầu tư đối với các dự án sử dụng vốn ngân sách Trung ương, vốn Trái phiếu Chính phủ;
Căn cứ Kế hoạch số 106-KH/TU ngày 06/7/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thanh Hóa về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Đảng tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2015 - 2020;
Căn cứ Công văn số 385/CV-HĐND ngày 21/9/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa, về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án "Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Đảng tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2015-2020";
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2695/SKHĐT-CNDV ngày 21/8/2015, về báo cáo thẩm định đề xuất chủ trương đầu tư dự án triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Đảng tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2015-2020,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án "Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Đảng tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2015-2020", với những nội dung chính như sau:
1. Tên dự án: Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan Đảng tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2015-2020.
2. Chủ đầu tư: Văn phòng Tỉnh ủy.
3. Mục tiêu đầu tư: Đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong hoạt động của các cơ quan Đảng trong tỉnh, phục vụ tốt sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của các cơ quan đảng; đảm bảo an toàn, an ninh thông tin, bảo vệ bí mật của Đảng, góp phần cải cách thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng công việc của các cơ quan Đảng trong tỉnh.
4. Nội dung và quy mô đầu tư: Xây dựng 01 phòng họp trực tuyến tại Tỉnh ủy; xây dựng 01 Trung tâm tích hợp dữ liệu tại Tỉnh ủy và đầu tư bổ sung, nâng cấp, thay thế trang thiết bị máy tính PC, máy in, lưu điện, bàn ghế và các trang thiết bị mạng cho 08 đơn vị cấp tỉnh, 27 huyện, thị, thành ủy và 635 Đảng ủy xã, phường, thị trấn trong tỉnh.
5. Địa điểm đầu tư: Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, Đảng ủy Khối doanh nghiệp tỉnh; 27 huyện, thị, thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy và 635 Đảng ủy xã, phường, thị trấn trong tỉnh,
6. Dự kiến tổng mức đầu tư: Khoảng 48.000 triệu đồng (Bốn mươi tám tỷ đồng).
7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ theo Quyết định số 260-QĐ/TW ngày 01/10/2014 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, ngân sách tỉnh và các nguồn huy động hợp pháp khác.
8. Dự kiến thời gian thực hiện dự án: 5 năm (năm 2016-2020).
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Văn phòng Tỉnh ủy (chủ đầu tư), căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức triển khai lập dự án đầu tư nói trên và thẩm định, trình duyệt theo đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền pháp luật quy định.
2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Xây dựng, các ngành, đơn vị liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn, có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tạo điều kiện để Văn phòng Tỉnh ủy thực hiện chủ trương đầu tư trên.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3, Quyết định;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CNTT, THKH.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Xứng